
42476 - WYP
Vestník č. 205/2021 - 06.09.2021

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk pre podlimitné zákazky bez eTrhoviska

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika
IČO:  37910337
Demänová 393, 031 01 Liptovský Mikuláš
Slovensko
Kontaktná osoba: PhDr. Zuzana KORČOKOVÁ, PhD.
Telefón: +421 960423303
Email: obstaravanie@aos.sk
Webové sídlo (internetová adresa)

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433988
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  http://www.ezakazky.sk/aos

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Organizácia riadená verejným právom

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Vzdelávanie

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Rekonštrukcia KJB
Referenčné číslo:  AOS-300/24-111/2021

II.1.2)    Hlavný kód CPV
45212000-6

II.1.3)    Druh zákazky
Práce

II.1.4)    Stručný opis
Rekonštrukcia kuchynsko jedálenského bloku, podrobnejšie v Projektovej dokumentácii a Prílohe súťažných podkladov.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
1 535 590,47 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.3)    Miesto dodania

Kód NUTS
SK031
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
Miesto dodania: Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Demänová 393, 031 01 Liptovský
Mikuláš

II.2.4)    Opis obstarávania
Rekonštrukcia kuchynsko jedálenského bloku, podrobnejšie v Projektovej dokumentácii a Prílohe súťažných podkladov.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
1 535 590,47 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v mesiacoch:  16

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

1/3



II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Verejného obstarávania sa môže zúčastniť hospodársky subjekt, ktorý spĺňa
taxatívne určené podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákona).
Uchádzač preukáže splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona, dokladmi
podľa § 32 ods. 2, resp. podľa § 32 ods. 4 a 5 zákona. V prípade preukázania splnenia podmienky účasti týkajúcej sa
osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona výpisom z Obchodného registra Slovenskej republiky alebo 
výpisom zo Živnostenského registra Slovenskej republiky, záujemca/uchádzač nie je povinný v zmysle § 32 ods. 3 
zákona tieto doklady predkladať verejnému obstarávateľovi, a to z dôvodu použitia údajov z informačných systémov
verejnej správy. V prípade preukázania splnenia podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1
písm. a) zákona výpisom z registra trestov, záujemca/uchádzač nie je povinný v zmysle § 32 ods. 3 zákona tieto doklady
predkladať verejnému obstarávateľovi, a to z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy, je však
povinný verejnému obstarávateľovi poskytnúť údaje ohľadne fyzickej osoby (ako uchádzača resp. inej osoby, člena
štatutárneho orgánu, člena dozorného orgánu a/alebo prokuristu) potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov
prostredníctvom portálu www.oversi@gov.sk v nasledovnom rozsahu:-meno, priezvisko, rodné priezvisko, pôvodné
meno alebo priezvisko, ak došlo k zmene mena alebo zmene priezviska, prípadne prezývku osoby, ktorej sa žiadosť
týka: dátum narodenia, rodné číslo, miesto a okres narodenia, adresu trvalého pobytu a u osoby narodenej v cudzine aj
štát narodenia, štátne občianstvo, pohlavie, meno, priezvisko a rodné priezvisko rodičov. Údaje potrebné pre vyžiadanie
výpisu z registra trestov právnickej osoby si verejný obstarávateľ si vyhľadá v ponuke uchádzača (jeho identifikácii) a
skontroluje v obchodnom registri. V prípade preukázania splnenia podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia
podľa § 32 ods. 1 písm. b) a c) zákona, záujemca/uchádzač nie je povinný v zmysle § 32 ods. 3 zákona tieto doklady
predkladať verejnému obstarávateľovi, a to z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy. Verejný
obstarávateľ použije informačný systém finančnej správy, informačný systém sociálnej poisťovne a informačný systém 
zdravotnej poisťovne. Ak je uchádzač zapísaný v z zozname hospodárskych subjektov, vedený úradom pre verejné 
obstarávanie, doklad podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona sa nevyžaduje. Hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť
doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti JED podľa § 39 ods. 1 zákona, z ktorého musí byť jednoznačne
zrejmé, že rozsahom, obsahom aj spôsobom spĺňa podmienky účasti. Preukazovanie podmienok účasti je voči
verejnému obstarávateľovi účinné aj spôsobom podľa § 152 ods. 4 zákona. Uchádzač môže predbežne nahradiť doklady
aj čestným prehlásením podľa § 114 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Ak v dobe vyhodnocovania verejnej súťaže
uchádzač nebude mať zapísané, že spĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. b) a c) v znení účinnom po 1.12.2020 z
dôvodu, vtedy verejný obstarávateľ vykoná overenie sám prostredníctvom príslušného informačného systému. Uchádzač
zapísaný v zozname hospodárskych subjektov podľa zákona nie je povinný v procese verejného obstarávania predkladať
doklady podľa § 32 ods. 2 zákona. Pri vyžadovaní dokladov sa bude postupovať v súlade so všeobecným metodickým
usmernením UVO číslo 11/2019 a 1/2020. Verejný obstarávateľ uzná rovnocenný zápis, ako je zápis do zoznamu
hospodárskych subjektov podľa zákona, alebo potvrdenie o zápise vydané príslušným orgánom iného členského štátu,
ktorým uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ príjme aj iný 
rovnocenný doklad predložený uchádzačom.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok:  V súťažných podkladoch v časti A1 pokyny pre uchádzačov
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  V súťažných podkladoch v časti A1 pokyny pre uchádzačov

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  V súťažných podkladoch v časti A1 pokyny pre uchádzačov
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  V súťažných podkladoch v časti A1 pokyny pre uchádzačov

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  23.09.2021 08:00

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do:  23.12.2021

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  23.09.2021 08:15
Miesto:  Akadémia ozbrojených síl, Demänová 393, Liptovský Mikuláš, veliteľská budova, piate poschodie , miestnosť č. 
514
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  V súťažných podkladoch v časti A1 Pokyny pre uchádzačov

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

2/3



Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
Bude sa postupovať podľa § 112 ods.6 v nadväznosti s § 55 ods.1 zákona (vyhodnocovať sa bude uchádzač na prvom
mieste). Komunikácia a výmena informácií vo verejnom obstarávaní sa uskutočňuje písomne, elektronickými
prostriedkami v zmysle § 20 zákona. Komunikácia vrátane doručovania pre účely tohto verejného obstarávania sa bude
uskutočňovať spôsobom určeným funkcionalitou elektronického nástroja eZakazky na portáli www.ezakazky.sk. Súťažné
podklady budú zaregistrovanému záujemcovi k dispozícii na komunikačnom elektronickom portáli www.ezakazky.sk bez
obmedzenia. Spôsob vyžiadania a poskytnutia súťažných podkladov: a) hospodársky subjekt zadá do internetového 
vyhľadávača elektronickú adresu www.ezakazky.sk,  
b) klikne na názov zákazky, 
c) klikne na Žiadosť o účasť/o súťažné podklady,  
d) prihlási sa do systému nasledovným spôsobom: 
d1) ak už hospodársky subjekt má v systéme zriadené 
konto prihlási sa priamo svojimi, už poskytnutými prihlasovacími údajmi (v prípade zabudnutých prihlasovacích údajov
zvolí možnosť zaslania prihlasovacích údajov elektronicky na elektronickú adresu), alebo prostredníctvom elektronického
ID;  
d2) ak ešte hospodársky subjekt nemá zriadené konto v systéme, klikne na Registrácia a postupuje podľa pokynov
uvedených pre registráciu v systéme priamo na internetovej stránke www.ezakazky.sk. Záujemcovi budú sprístupnené
súťažné podklady a všetky ďalšie dokumenty súvisiace so súťažnými podkladmi určené verejným obstarávateľom pre
vypracovanie ponuky v elektronickom systéme na elektronickej adrese www.ezakazky.sk. V prípade potreby vysvetlenia
podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, súťažných podkladov alebo inej sprievodnej dokumentácie alebo iných
dokumentov poskytnutých verejným obstarávateľom môže ktorýkoľvek zo záujemcov požiadať dostatočne vopred o ich
vysvetlenie priamo prostredníctvom elektronického systému www.ezakazky.sk. Žiadosť o vysvetlenie musí byť doručená
prostredníctvom elektronického komunikačného portálu www.ezakazky.sk. Žiadosť o vysvetlenie nebude akceptovaná,
ak bude doručená na emailovú adresu kontaktnej osobe verejného obstarávateľa resp. iným spôsobom. Vyššie uvedený
postup platí aj v prípade, ak hospodársky subjekt získa súťažné podklady z Profilu verejného obstarávateľa alebo iným
spôsobom, ak má záujem o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie
splnenia podmienok účasti. V rámci dodržania princípu rovnakého zaobchádzania so záujemcami a princípu
transparentnosti, verejný obstarávateľ určil vyššie uvedený spôsob komunikácie, na iný spôsob komunikácie verejný
obstarávateľ nebude brať zreteľ ak verejný obstarávateľ v súťažných podkladov neujasnil iný individuálny spôsob
komunikácie v osobitných prípadoch. Ďalšie podrobnosti ohľadne elektronickej komunikácie je uvedené v súťažných
podkladoch. Nakoľko prevádzkovateľ Vestníka verejného obstarávania vo formulári výzvy na predkladanie ponúk limituje
počet znakov, ktoré je možné vložiť v tomto formulári do polí s textovým atribútom, nie je možné v texte Výzvy uviesť
podrobne podmienky elektronickej komunikácie. Podrobné vymedzenie a určenie doručovania dokladov a komunikácie
so záujemcami a uchádzačmi verejný obstarávateľ uvádza v súťažných podkladoch. Z uvedeného dôvodu bol v texte
Výzvy uvedený iba komunikačný portál a základné pravidlá vyžiadania podkladov či požiadania o vysvetlenie. Uchádzač
vo svojej ponuke predloží splnenie podmienok účasti, čestné vyhlásenia, požiadavky na predmet zákazky bližšie uvedené
v súťažných podkladov a iné dokumenty vyžadované v súťažných podkladoch. Verejný obstarávateľ vylúči z verejného
obstarávania uchádzača, ak na základe dôveryhodných informácií má dôvodné podozrenie, že uchádzač alebo záujemca
uzavrel v danom verejnom obstarávaní s iným hospodárskym subjektom dohodu narúšajúcu hospodársku súťaž..
Verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie zamerané na sociálne
aspekty.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
02.09.2021

3/3


